empresa RESTAURANTE SB LTDA, inscrita sob o CNPJ. nº 51.747.333/0001-10, em Brasília-DF, no dia 12 de dezembro de 2025 das 13h30 às 16h30.

3. DO PREÇO E DO PAGAMENTO
3.1. Pela execução dos serviços, objeto deste instrumento, a FUNPRESP-EXE pagará à CONTRATADA o valor global estimado de R$ 55.800,00 (cinquenta e
cinco mil e oitocentos reais), em conformidade com a sua proposta comercial, que passa a ser parte integrante deste instrumento, independentemente da transcrição.

3.2. A Funpresp-Exe efetuará o pagamento à contratada unicamente pelas doses da vacina comprovadamente aplicadas.

[...]

data compatível com a agenda prevista para o evento e apresentou previamente a documentação compatível para contratação, conforme legislação e normativos
internos vigentes, com destaque para a determinação do disposto no art. 9º do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da Funpresp-Exe.

3.5. Portanto, o valor alocado no orçamento de 2025 para esta contratação é de R$ 55.800,00 (cinquenta e cinco mil e oitocentos reais), em conformidade
com a troca de e-mails (0245797) e proposta comercial enviada pela empresa, com cópia anexada ao processo (0245794).

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 Prestação de serviço de
buffet e rodízio completo Serviço unitário 200 R$ 279,00 R$ 55.800,00

[...]

§ 1º Nas contratações relativas aos incisos I e II do art. 29 da Lei nº 13.303/2016, ficam dispensadas de realização de licitação, em razão do valor, as contratações de bens,
serviços e obras de engenharia, sem prejuízo da realização de pesquisa de preços:
...
II. Outros serviços e compras de valor até R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais) e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de
um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizado de uma só vez.
§ 2º Na forma do § 3º do art. 29 da Lei nº 13.303/2016, os